[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«31» марта 2023 г.                                      р.п. Куйтун

                № 240-п
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 17.01.2013 г. № 13-п «Об образовании избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории муниципального образования Куйтунский район»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона № 67-ФЗ от 12.06.2002 г. «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 15.03.2022 г. № 147/1221 «О внесении изменений в постановление Избирательной комиссии Иркутской области от 13 декабря 2012 года № 102/1104 «Об установлении единой нумерации избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории Иркутской области», решением Куйтунской территориальной избирательной комиссии от 13 мая 2022г. № 40/273 «О согласовании постановления администрации муниципального образования Куйтунский район «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 17.01.2013 г. № 13-п  «Об образовании избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории муниципального образования Куйтунский район»,   ст.ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 17.01.2013 г. № 13-п «Об образовании избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории муниципального образования Куйтунский район», изложив п. 1.54 постановления в новой редакции:
1.54. Избирательный участок № 1000, расположен по адресу: с. Мингатуй, ул. Мира, 14, помещение администрации Мингатуйского сельского поселения.
Таксофон: 9-10-24

Телефон: 83912901372
Границы избирательного участка - село Мингатуй, поселок Новокадинский, поселок Бузулук, поселок Хайрюзовка, поселок Новые Броды.

2. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Чуйкиной И.В.:
- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;

- внести информационную справку на сайте о внесении изменений в постановление от 17.01.2013 года № 13-п.

3. Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от 17.01.2013 года № 13-п о дате внесения в него изменений.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Временно исполняющий обязанности

мэра муниципального образования
Куйтунский район
                                                                                                 И.В. Куликова